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ZAPISNIK 

sa 23. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno staranje 

Skupštine Crne Gore, održane 19. novembra 2013.godine 

 

Sjednica je počela sa radom u 11 sati. 
 
Sjednicu je otvorio i istom predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora. 
 
Sjednici su prisustvovali poslanici: dr Zoran Srzentić, Zorica Kovačević, dr Halil Duković, 

dr Izet Bralić, Neven Gošović i Goran Tuponja, članovi Odbora. 

Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Andrija Popović, Janko Vučinić, dr Radovan 
Asanović i dr Novica Stanić, članovi Odbora.  
 
U ime predlagača Predloga zakona sjednici su prisustvovali Slobodan Filipović, 
generalni direktor Direktorata za rad i Tijana Prelević, načelnica u Ministarstvo rada i 
socijalnog staranja. 
 
 Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 
 
 
 Za sjednicu je utvrđen sljedeći: 
 
 

DNEVNI RED: 

1. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O RADU i 

2. UPOZNAVANJE ČLANOVA ODBORA SA DOPISOM OD UDRUŽENJA 

NARODNE MEDICINE CRNE GORE SA PREDMETOM: DONOŠENJE 

PODZAKONSKOG AKTA U CILJU SPROVOĐENJA ZAKONA O 

ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI U DIJELU ALTERNATIVNE MEDICINE. 

 

AD-1 

Slobodan Filipović, generalni direktor Direktorata za rad u Ministarstvo rada i socijalnog 

staranja je dao obrazloženje o Predlogu zakona o izmjenama i dopuni Zakona o radu. 

Rekao je da je osnovni razlog za izmjenu i dopunu Zakona o radu obraćanje 

Ministarstvu rada i socijalnog staranja velikog broja građana, koji iako ispunjavaju uslove 
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za ostvarivanje prava na penziju u pogledu godina života i godina radnog staža, to pravo 

ne mogu da ostvare iz razloga što im poslodavac u vrijeme trajanja radnog odnosa kod 

njega nije vršio uplatu doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje. U najvećem broju 

slučajeva se radi o poslodavcima koji su prestali da postoje usljed stečaja, a zaposleni 

nijesu mogli da namire svoja potraživanja po ovom osnovu iz stečajne mase. Iz tog 

razloga su se, u dijalogu sa socijalnim partnerima opredijelili za rješavanje ovog 

problema kroz dopunu Zakona o radu u dijelu koji se odnosi na ostvarivanje prava na 

uplatu neuplaćenih doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje preko Fonda rada. 

Izmjene Zakona o radu, rekao je predložene su i zbog toga što postojeća zakonska 

rješenja ne predviđaju ograničenje perioda za koji se vrši isplata potraživanja po osnovu 

zarada, naknada zarada i drugih primanja, kao i naknade štete po pravosnažnim 

odlukama suda koja ostvaruju preko Fonda rada, što ne poznaje uporedna praksa. 

Fondu rada je za protekli period, podnijeto preko 20.000 zahtjeva, od kojih je značajan 

broj onih koji se odnose na isplatu potraživanja po članu 98 Zakona o radu, shodno 

Zakonu o Fondu rada i Zakonu o opštem upravnom postupku, tako da je utvrđivanje 

visine za isplatu potraživanja, u skladu sa navedenim zakonskim odredbama, drastično 

opteretilo budžet Fonda rada i budžet Crne Gore. U skladu sa članom 151 Poslovnika 

Skupštine Crne Gore, predlaže se donošenje Predloga zakona o izmjenama i dopuni 

Zakona o radu po skraćenom postupku. Razlozi zbog kojih se predlaže donošenje 

Zakona po skraćenom postupku su takvi, što bi nedonošenje istog, kojim se vrši 

restrikcija prava za neisplaćena potraživanja iz člana 98 Zakona o radu i konstituisanje 

mogućnosti uplate doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za lica kojima je radni 

odnos prestao usljed stečaja moglo prouzrokovati štetne posljedice kako za lica koja su 

podnijela zahtjev Fondu rada za ostvarivanje tih prava, tako i za obezbjeđivanje 

budžetskih i drugih sredstava Fondu, za te namjene.  

U raspravi su učestvovali poslanici: Neven Gošović, Goran Tuponja, Zorica Kovačević, 

Halil Duković,  kao i predsjednik Odbora Zoran Jelić.  

Odbor je većinom glasova podržao PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNI 

ZAKONA O RADU i predlaže Skupštini Crne Gore da ga usvoji. 

 

AD-2 

Udruženje alternativne medicine, uputilo je dopis Odboru zbog nedonošenja 

podzakonskih akata od strane Ministarstva zdravlja. 

Predsjednik Odbora, Zoran Jelić, rekao je da je Ministarstvo zdravlja bilo dužno da 

donese podzakonske akte u cilju sprovođenja Zakona o zdravstvenoj zaštiti u dijelu 

alternativne medicine. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje će uputiti dopis 
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Ministarstvu zdravlja u kojem će zatražiti donošenje Pravilnika o primjeni tradicionalnih i 

alternativnih metoda liječenja.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Sjednica je završena u 12 sati i 15 minuta. 

 

Br.00-63-12/ 

Podgorica, 24. decembar 2013. godine 

 

 

 

Sekretar Odbora                                                                             Predsjednik Odbora 
Momir Joksimović                                                                                  Zoran Jelić 


